報道関係各位

                                       2023年 11月 6日

タカラベルモント株式会社 (本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社長：吉川  秀隆 )の専務取締役

須貝  辰生（すがい たつお）は、この度、令和 5 年秋の褒章において藍綬褒章※を受章いたしましたので

お知らせいたします。

＜  受章理由  ＞

専務取締役・須貝辰生は、1979 年にタカラベルモント株式会社に入社以来、デンタル事業に携わり、長

年にわたり歯科医療機器・歯科医療技術産業の発展に尽力し、日本の歯科産業界への功労が認めら

れ、今回の受章となりました。

※藍綬褒章  概要

藍綬褒章とは、会社経営、各種団体での活動等を通じて、産業の振興、社会福祉の増進等に優れた業

績を挙げた方に贈られるものです。

＜  受章者の紹介  ＞

専務取締役  須貝  辰生

【経歴】

1979年 3月 タカラベルモント株式会社 入社

1995年 6月 タカラ中島株式会社 取締役就任（現 ベルモントテクノロジー株式会社）

1999年 6月 タカラベルモント株式会社 取締役就任

2003年 6月 タカラスペースデザイン株式会社 取締役就任（現職）

2004年 6月 タカラベルモント株式会社 常務取締役就任

2005年 6月 タカラメディカル株式会社 取締役就任

2005年 6月 ベルモントコミュニケーションズ株式会社 取締役就任

（2019年 6月退任）

2012年 6月 タカラメディカル株式会社 代表取締役社長就任

2014年 6月 ベルモントテクノロジー株式会社 代表取締役社長就任（現職）

2016年 2月 タカラテレシステムズ株式会社  代表取締役社長就任（現職）

2016年 3月 タカラメディカル株式会社 代表取締役副社長就任（現職）

2021年 6月 タカラベルモント株式会社 専務取締役就任（現職）

令和 5 年秋の褒章

弊社専務取締役 須貝辰生が藍綬褒章を受章

＜ 会社概要 ＞

商号 ：タカラベルモント株式会社

代表者 ：代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地 ：大阪本社(本店) 大阪市中央区東心斎橋 2-1-1

東京本社 東京都港区赤坂 7-1-19

創業 ：1921年 10月 5日

資本金 ：3億円

従業員数 ： 1,604名（2023.3.31現在）

事業内容 ：理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL ：https://www.takarabelmont.co.jp/

公式 SNS：インスタグラム ＠takarabelmont_japan

タカラベルモントは、2021年 10月 5日に創業 100周年を迎えました。

次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

パーパスを軸にした経営を進めていくとともに、持続可能な社会を目指し、「美と健康をかなえる」プロフェッショナル

のみなさまとともに、進化し続けます。

タカラベルモントは、大阪・関西万博「大阪ヘルスケアパビリオン」のプレミアムパートナーです。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社 広報室  担当：石川・阿部・久保

Tel ： 06-7636-0856

E-mail ： kouhou@takara-net.com

mailto:kouhou@takara-net.com